
    International Conference on Civil Engineering 

    Architecture & Urban Sustainable Development 

    18 &19 December 2013, Tabriz , Iran 

 

 

 

1 

 

بررسی رفتار دال های بتنی در شرایط زنجیره ای و مقاوم سازی آنها به 

 با استفاده از نرم افزار اجزا محدود FRPکمک الیاف 

 

 3، سامان صنعتی2 پیام اکبری، * 1اصغر وطنی اسکوئی

 a.vatani@gmail.com، هیات علمی دانشگاه شهید رجایی  -1

 eng.akbari11@gmail.comسازه،  کارشناسی ارشد  -2

 saman.sanati@ymail.comکارشناسی ارشد سازه،  -3

 

 چکیده

ار گرفته است، استفاده از ظرفیت ناشی از یکی از مواردی که در حال حاضر به منظور مقاوم سازی سازه ها مورد توجه قر

عملکرد زنجیره ای اعضای سازه به منظور مقاوم نمودن سازه در برابر خرابی ناشی از بار های غیر عادی می باشد. در این 

بین با توجه به آنکه دالهای بتن مسلح یکی از اعضای اصلی بسیاری از سازه های بتنی بشمار می آیند، رفتار آنها در 

شرایط زنجیره ای و توانایی آنها در حین عملکرد زنجیره ای تاثیر بسزایی در حفظ جان افراد و پایداری کلی سازه دارد. 

اولین گام در مقاوم سازی و بهبود رفتار یک دال بتنی شناخت رفتار دقیق آن در شرایط زنجیره ای می باشد. با توجه به 

   ABAQUSمسلح مشابه یکی از نمونه های آزمایشگاهی به کمک نرم افزار  این مهم در این تحقیق ابتدا یک دال بتن

مدل سازی و تحلیل شده است و در ادامه بعد از اطمینان از توانایی نرم افزار در مدل سازی و تحلیل نمونه مربوطه، انواع 

رد مطالعه قرار گرفته است. در در شرایط زنجیره ای مو FRPحالات مقاوم سازی و بهبود رفتار دال بتنی به کمک الیاف 

این مطالعه حالات متعددی از لحاظ الگوهای متفاوت آرایش الیاف و ضخامتهای مختلف تحقیق شده است. نتایج نشان 

افزایش یافت و همچنین دالهای تقویت شده با (%30)حدود و شکل پذیری آن (%50)حدود داد که ظرفیت باربری دال 

توانایی عملکرد مناسبی در شرایط زنجیره ای را دارند و میتوانند از خرابی ناشی از بارهای غیرعادی  FRPالیاف 

 جلوگیری کنند. 

 

 ، عملکرد زنجیره ای، بار های غیر عادی FRPدال بتن مسلح، مقاوم سازی، الگوی آرایش الیاف   واژه های کلیدی:

 

 مقدمه -1

چند ستون ساازه از   یا یکو ...  یدشد یزلزله ها یستی،حادثه مانند: حملات ترور یکروز به علت ب یسازه بتن یکدر  یوقت      

 یزانشوند و با توجه به م یمنتقل م یگرد یو دال به ستون ها یرهات یقوارده به ستون حذف شده از طر یها یروروند ن یم ینب

کنناد، امکاان    یپال زده شاده عمال ما     یتون هاا از حذف ستون مورد نظر به عنوان س بعدکه  ییستون ها یتمقاومت و ظرف

دال  یتوضاع  یسازه مهم است بررسا  یستون ها یتوضع یکه قبل از بررس یآن وجود دارد. مساله ا یبتخر یاسازه و  یداریپا
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